
                                           
 

COMUNE DI BIANDRATE 
 

Provincia di Novara 
� ORIGINALE 
� COPIA 

    

VERBALE di DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.  18 
del  05.04.2013 
 

OGGETTO:  PROMOZIONE SOGGIORNO ANZIANI ESTATE 2013 
 
 
L’anno duemilatredici    il giorno cinque     del mese di aprile      alle ore 11,45    nella sala 
del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
   

Fatto l’appello nominale, risultano: 
  

                                                                                           PRESENTI     ASSENTI  

 

PIGAT                     Luciano                    Sindaco     x 

MARZORATTI  Stefano    Vice Sindaco             x                        

FIORINO  Nadia     Assessore                                x                      
              
          

Partecipa il Segretario comunale dott.ssa Marilena PAPPACENA. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il geom. Luciano PIGAT  assume la 
presidenza ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato. 

 

 
 

 

 



 
OGGETTO: PROMOZIONE SOGGIORNO ANZIANI ESTATE 2013 
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Dato atto che è volontà dell’Amministrazione Comunale farsi promotrice dell’organizzazione di un 
soggiorno marino in Liguria nel mese di giugno 2013. 
 
Sentita a tal fine l’agenzia Viaggi  “L’Agave – Viaggi e Turismo – con sede in San Bartolomeo al 
Mare  - la quale ha trasmesso la disponibilità di alcuni alberghi per il mese di giugno. 
 
Esaminata la proposta di soggiorno dell’hotel “Anita”-  località San Bartolomeo al mare – che 
presenta le seguenti caratteristiche:   
⇒ Hotel  sul mare,  dotato di ascensore – sala comune – dehor sul mare – camere con telefono e 
Tv 
⇒  periodo 11 – 25 giugno 2013. 
⇒ disponibilità è di circa otto camere (camera doppia). 
⇒ prezzo a persona euro 685,00 ( è escluso il servizio spiaggia il cui costo si aggira in presunti 
euro 5 – 6 al giorno da pagare in loco) 
⇒ Supplemento per camera singola euro 160,00 
Il soggiorno comprende: 

- Pensione  completa con bevande x 14 giorni 
- Scelta di menù – colazione a buffet 
- Buffet verdure – Cocktail benvenuto 
- Brindisi arrivederci 
- Pranzo ultimo giorno 
- 1 prova pressione – piccolo omaggio 
- Assicurazione per rientri urgenti Europ Asssistance  
- Lotteria  a premi 
- Viaggio andata/ritorno con bus gran turismo 
- Assistenza agenzia viaggio con visite in Hotel 
 

e ritenuta la medesima  confacente alle esigenze dell’Amministrazione  Comunale  

Dato atto che: 
⇒ l’Amministrazione  è promotrice dell’organizzazione del  soggiorno di cui trattasi; 
⇒ i costi derivanti dall’organizzazione del servizio saranno sostenuti dai partecipanti al soggiorno; 
 
 
Ritenuto pertanto di predisporre apposito avviso per la raccolta delle adesioni. 
 
Pareri sulla proposta dei deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 

Parere Tecnico Favorevole 05.04.2013 Perotto Carla f.to 

Parere contabile Favorevole 05.04.2013 Dott.ssa Marilena 
PAPPACENA 

f.to 

 

Tutto ciò premesso, ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge 

 
 



 
 
 
 
 
 

DELIBERA 
 
Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono ripetute e trascritte quali parti 
integranti e sostanziali della presente deliberazione 
 

di organizzare, in qualità di promotore, un soggiorno marino  in località San Bartolomeo al Mare – 
Hotel Anita – che ha proposto il soggiorno dettagliatamente descritto in premessa e che riscontra il 
parere positivo dell’Amministrazione  Comunale; 

di dare atto che: 
⇒ i costi derivanti dall’organizzazione del servizio saranno sostenuti dai partecipanti al soggiorno; 
⇒ l’Amministrazione si farà carico di stipulare e sostenere l’onere di una polizza assicurativa  
(RCT) 
⇒ un apposito avviso sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’ente ed affisso nei luoghi pubblici pe 
pubblicizzare l’iniziativa; 
⇒ i soggetti interessati dovranno far pervenire l’adesione preliminare,  entro il termine indicato 
nell’avviso,  tramite apposito modulo predisposto dall’amministrazione comunale. 
 
di demandare al responsabile del servizio socio assistenziale, qualora pervenissero almeno 10 
adesioni,   gli adempimenti relativi al soggiorno del quale il Comune è promotore e precisamente: 
⇒ contatti con l’Agenzia Agave per la prenotazione del soggiorno; 
⇒ raccolta adesioni; 
⇒ comunicazione ai partecipanti delle modalità di pagamento a favore dell’Agenzia 
 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
stante l’urgenza di provvedere; 
Con voti favorevoli unanimi espressi palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
 
 
 
DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile art. 134 comma 4, D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, approvato, sottoscritto. 

 

    Il  Sindaco                                              Il Segretario Comunale 

f.to  Luciano PIGAT                                                     f.to   Dott.ssa Marilena PAPPACENA 

 

 

 

La presente deliberazione è pubblicata per quindici giorni consecutivi all’albo pretorio on-line a 
decorrere al ___23 aprile 2013_ 
                                                                                                       Il Segretario Comunale 
                                                                                                f.to dott.ssa Marilena PAPPACENA 
 
 
 

 

 

La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 
267/2000. 

                                                                                                      
                                                                                          Il Segretario Comunale 

                                                                                            f.to     dott.ssa Marilena PAPPACENA 
 

 

 

Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 
Biandrate, ___________________ 

                                                                                          Il Segretario Comunale 
                                                                                             f.to    dott.ssa Marilena PAPPACENA 
 
 
 

 

 

 


